Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatae, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

Lanuza, Jerónimo Bautista de

Antverpiæ, 1649

§.11. Tentans eum. Tentat illum Dominus instar Magistri, & Ducis, qui tumultum fingit: aliquando est flaccida fides, etiam in tam magnis Sanctis qualis Abraham, vnde de nobis quo ad hoc Deus, sicut ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-53104)

ant. Hæc igitur causa est, cur Christus aliquid facturus miraculum, primò fidem inquirat, vt fundamentum, & hoc est quod modo præcendit, idcirco à Philippo sciscitatur. Vnde emenit panes: Vt illum tentet, hoc est, vt eius pateat fides, quam pectore gerebat absconditam, & quousque illa protenderetur.

§. II. Tentans eum. Tentat illum Dominus inquit Magistri, & Ducis, qui tumultum fingit: aliquando est staccida fides, etiam in tam magnis Sanctis qualis Abraham, vnde de nobis quo ad hoc Deus, sicut de Rege Asa conueniunt.

I. 40
Alia ratione tentauit Christus Philippum

M Odo alia loquamur phrasia, quòd Dominus Philippum tenuerit, sicut Magister Discipulum. Refert Plato in dialogo quos inscripsit de Cratilo siue de recta nominum ratione, & in Alcibiade vulgare vocatus fuisse prouerbum, optimam methodum præceptorum docendi discipulos hanc esse, scilicet post lectionem illis argumenta circa illam dubique proponere, vt ex questionibus & difficultatibus obiectis illam perspicacius intelligant. Prælegit Magister discipulis suis lectionem, illis profundam in communi proponit doctrinam, qua noverint argumentis respondere, quæ illis in particulari quadam materia proponeret illam illi applicando: demum ad vnum eorum accedit, illique dubium obijcit circa materiam particularem non quod ignoret quid sit questionem respondendum, sed tentando & experientiam capiendo, qua ratione præfata ille valeat vt doctriua & quomodo doctrinam in communi traditam noverit illi particulari applicare argumento. Prælegerat supremus hic Magister discipulis suis varias doctrinas, quibus nullæ sublimiores: porro communior illa fuit, & que frequentius occurreret scilicet, quomodo se gerere deberent oppressi laboribus, & aduersitatibus in communi, quale scumque illæ fuissent, fames, persecutiones infirmitates, paupertas, vt videret in eorum omnium letamen ac remedium, illud sumerent generale præceptum, vt perpetuo ad Patrem suum recurrerent caelestem, qui vt talis in se nostrorum suscepit curam omnium in se inuenientem. Nolite solliciti esse dicentes, quid manducabimus: scit enim Pater vester, quia his omnibus indigetis. Et iterum, Petite & accipietis: quare & inuenietis: pulsate & aperietur vobis. Pro-

Matth. 6. in se inuenientem. Nolite solliciti esse dicentes, quid manducabimus: scit enim Pater vester, quia his omnibus indigetis. Et iterum, Petite & accipietis: quare & inuenietis: pulsate & aperietur vobis. Pro-

bat hoc illa sollicitudine, qua Pater ille caelestis passerulis prouidet & herbulis, vique ad ipsas formicas: quod si horum curam habeat, illique necessaria subministrat, quanto magis seruis suis illi famulantibus, vt ante declarauimus. Hoc similitudine confirmauit eius, qui panis inopia coactatus ad amicum suum medio noctis silentio recurrit, & declarat, quod in nostris nobis aderit necessitatibus multo diligentior, quam Pater filio charissimus: vnde sic concludit: Si vos cum suis mali vobis bona data dare filijs vestris: quanto magis pater vester de celo dabit, &c.

Notat D. Chrysofostomus quòd gentiles sublatarent Christianos, eo quod viderent illos calcæatos, habere buras pecunias, peras: cum Christus suis præcepit sequacibus: Nolite possidere aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis vestris, non peram in vna neque duas tunicas, neque calcæamenta, neque virgam. Quomodo ergo calcæatus inuestit D. Petrus, eni sic Angelus: Calcæate caligas tuas, &c. Et D. Paul. penulam habuit. Penulam quam reliquit Troade apud Carpum, veniens affer tecum, & libros, maxime autem membranas. Quid dicit Paulus, Christus iubet non habere calcæos tu autem penulam habes, & alius sandalium. Credit D. Hiero. Petrum deseruisse in hoc, quia nullus est sine defectu. Verum alio loco respondet, quod non calcæamenta sed caligas habuerit. Terebat ocreas quæ sunt dimidiæ caligæ. Postquam acutè gentilibus respondisset tandem ait: Dico primo, quod Christus hoc non præcepit omnibus, sed tantum Apostolis; & his non pro semper, sed illo in itinere, & tempore, quo illos mittebat, quod ex Evangelista confirmat. Vocatis duodecim Discipulis, dixit eis, in viam gentium ne abieritis, & in ciuitates Samaritanorum ne intraueritis, sed potius ito ad oues, quæ perierunt domus Israel. Infirmitas curate, mortuos suscitete, leprosos mundate, demones eicitite: gratis accepistis, gratis date. Nolite possidere aurum, neque argentum neque pecuniam in zonis vestris. Pater vester dicit quod solis loquebatur Apostolis: etenim ipse Dominus dixit, quod condemnaret eum, qui nudum non vestiret: si igitur vnicam tantum habuerit tunicam, quomodo nudum induam? Is enim cui non est aurum neque calcæamentum sed vnicæ tantum vestis, quomodo absque tunicis alium pascere? Quomodo nudum vestire? Quomodo absque his alium in domum inducere poterit? Et inueni ab illo perueniant: Quid faciendo vitam æternam possidebo. Nō præcepit vt se suis denudaret diuitiis, sed eo tantum casu, si vellent esse perfectus. Si vis perfectus esse: Consultando & admonendo dixit, non

non est autem idem consule e & legem ponere: nam
 qui statuit modis omnibus fieri vult, quod præci-
 pit. Qui vero consulet, & adhortatur, senten-
 tia & arbitrio auditoris relinquit, ut ex dictis,
 quod voluerit, eligat. Igitur primum constat,
 quod non omnibus hoc dixerit, sed tantum A-
 postolis.

D. Ch. III. Dico secundo; Neque Apostolos semper huius
 legi necessitate obstringi voluit: sed eos absoluit ab
 hac lege, cum iam ad salutarem crucem iturus
 esset: unde hoc liquet ex Saluatoris sermonibus:
 nam passionem aggressurus, vocatus illis dixit: cum
 vos mitterem sine marsupio, & pera aliquidne de-
 sist vobis? At ipsi dixerunt, nihil: Sed nunc, qui ha-
 bet marsupium, tollat & peram. Vt quid igitur
 Domine præcipis cōtraria? Primo vult illis vir-
 tus innotesceret, & cura quam eorum in se sus-
 ceperat. Illes per mundum erat missurus, mul-
 tis erant occasionibus intrandi, & necessitati-
 bus, panis salutisque inopia eoanguilandi, vo-
 luit ut viderent quod ipse curam gereret eorum,
 nihilque ipsis vniquam tali deforet protectore.

D. Ch. Ab initio vocationis hoc faciebat, ut Discipuli peri-
 culum virtutis sua facerent, & post hac in orbem
 terrarum exiituri, hoc exemplo se magis fideret &c.
 Et nihil eos pati sinebat vel paruum vel magnum,
 ubique aderat muniens & circumvallans eos, ut
 omnia eis uberem assuerent. Vt ex eo discerent,
 id quod intelligere deberent, quotiescumque
 laboribus opprimerentur, idcirco quaerit ab eis.
 Cum misi vos, numquid aliquid defecit? Ipsi suo
 ore respondeant: Nihil. Hæc fuit illa lectio, quã
 illis prælegit: quã multa pro illis fecerit, ipsis
 nihil eorum curantibus. Vt pater illis adiu-
 tu quoque in Deo discere collocare fiduciam,
 qui tibi pariter aderit ut pater tuis in necessita-
 tibus auxiliator.

D. Avoc. Creavit Deus (teste D. Augustinus) materiam
 medela nostrarum necessitatum, et iudicis nos,
 ut cum maxime omni terreno auxilio destitui-
 mur, supernum nobis coelitus demitti postule-
 mus: Vt ubi deficit humanum consilium, tibi in-
 tercedat diuinum adiutorium. In presenti occa-
 sione difficultas hæc occurrit particularis quo-
 ad vrgentem alimenti necessitatem: ad Philip-
 pum conuertitur, qui fuit vnus de primoribus,
 qui Christi classem frequentauerunt, imo primus
 a quo supremus ille Magister petiit ut illam
 frequentaret, dicendo, sequere me. Ea igitur Phi-
 lippe, quandoquidem tunc me intellexeris le-
 ctiones, quibus te instrui quoniam extrema
 tempore necessitatis est tibi recurrendum, qua
 ratione doctrina hæc communi poteris vti in
 Hieron. Bapt. de Lanua Tom. III.